
京臨技学発 第 23-030号 

令和 5年 10月吉日 

会 員 各 位 

（社）京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

令和５年度京臨技病理検査講演会（第８回みやこ病理検査講演会）

のご案内（事前申込制） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は京臨技病理研究班活動にご尽力賜り

誠にありがとうございます。 

この度、「令和５年度 京臨技病理検査講演会（第８回みやこ病理検査講演会）」を下記のとおり開催し

ますのでご案内申し上げます。 

ご多忙とは存じますが、振るってのご参加をお待ちいたしております。 

                                      敬具 

記 

 

行事名：令和 5年度 京臨技病理検査講演会（第 8回みやこ病理検査講演会） 

日 時：令和 6年 1月 14日（日）13:00～16:30 

会 場：Web開催（ライブ配信） 

プログラム :  

開会の辞：13:00～13:10 

 

講演 1：13:10～14:10 「病理検査における関係法規について」            

                      京都民医連中央病院 検査科 人見 裕子 先生 

 

講演 2：14:20～15:20 「病理分野における遺伝子検査の原理について」 

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 カスタマーフロント本部 第 5統括    

山中 智樹 先生  

  

講演 3：15:30～16:30 「コンパニオン診断における対象疾患と薬理について」 

京都市立病院 腫瘍内科・遺伝診療部 桐島 寿彦  先生 

 

分 類 ：日臨技生涯教育 専門‐52 検体検査 20点 

    認定病理検査技師 認定更新指定研修会（B-20 D-20 単位） 

 

参加費：会員(日臨技会員と京臨技会員)：無料 

非会員、地臨技会員のみ：3,000 円 

 

その他：日臨技推進事業研修会のため、他府県会員の方も会員扱いとなります。 

ただし、地臨技会員のみ（日臨技非会員）の方は非会員扱いです。 

                                              

募集定員：先着順 200名（事前申込制）定員になり次第締め切ります。 

 

申込期間：2023年 11月 13日～2023年 1月 7日 

 

申込方法：京都臨床検査技師会 ホームページ→研修会情報→Archive 10 月→令和 5年度京臨技病理

検査講演会（第 8回みやこ病理検査講演会）から申し込みください。 

備考欄に 認定病理検査技師番号（お持ちの方）を必ず入力してください。 

確認の返信メールをお送りします。返信メールが届かない場合はご連絡下さい。 

 

 



注意点 

１）Web 研修会は Zoom を利用します。PC、スマホ、タブレットどれでも参加可能です。 
    安定した通信環境の下でご参加下さい。  
２）研修会に参加されるすべての方の参加申込みが必要です。  
３）日臨技の会員の方は、生涯教育の履修登録、また、認定病理検査技師の方は認定点数を申請いた 

します。認定病理検査技師番号をお持ちの方は必ず備考欄に入力してください。研修会参加の際 

は、必ず漢字（姓名）でログインして下さい。また、認定病理検査技師番号の未記載、複数人に 

よる視聴、ニックネーム等は個人の特定が困難であり、履修登録や点数付与ができません。  

４）履修登録には、開始から終了までの視聴ログが必要です。ただし、通信環境の不具合が発生し 
    た場合は総合的に判断し、履修登録を行います。途中 退室の場合、履修登録できませんので 
    ご了承ください。  
５）京臨技 HP の研修会情報よりお申込みいただいた際、内容の確認および研修会に関する案内 
    の返信メールが自動的に送信されます。返信が無い場合は、メールアドレスの登録間違いや迷  
    惑メールフォルダへの自動振り分けなどの可能性がありますのでご確認ください。 

６）研修会の内容に関して、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固くお断 

りいたします。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用をしな 

いことをご誓約いただいたと致しますので、ご了承ください。 
 

問い合わせ先：京都府臨床検査技師会 病理細胞検査研究班 

京都市立病院 臨床検査技術科  

竹腰 友博 

 TEL:075-311-5311（代） 

                             E-mail：bk.kyoto2022@gmail.com 


